
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS 

 

 
CONVOCAÇÃO  010/SEMAD/DRH/2023                DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023 

GILMAR ARAUJO TABONE, Secretário 

Municipal de Administração, no uso da 

Competência que lhe confere, em relação ao 

Concurso Público Edital 001/2021 e 006/2019, 

resolve: 

Art. 1º - Convocar para o ato de POSSE e consequente assinatura do TERMO DE 

POSSE os candidatos relacionados no Anexo I desta Convocação, já considerados aptos em 

exame médico admissional e entrega de documentação exigida para o cargo de acordo com a 

Resoluções nº 026/2023 e 027/2023. 

Art. 2º - Relacionar candidatos (ANEXO II) com pendências em relação a entrega de 

documentação comprobatória dos requisitos exigidos para o cargo, convocando-os para o ato de 

POSSE, devendo os mesmos, como condição suspensiva do ato, comparecer junto a Diretoria 

de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Três Lagoas (End: Rua Joaquim Tiago da 

Silva, 288, Jardim Morumbi, CEP: 79645-251), até às 16h00min para entrega dos documentos 

faltantes e/ou preenchimento dos requisitos pendentes. 

Art. 3º - O candidato que não se apresentar na data e horário estabelecido nesta 

convocação, não comprovar os requisitos exigidos para provimento do cargo, não for 

considerado apto no exame médico e psicológico ou na avaliação da compatibilidade da 

respectiva deficiência com as exigências para execução das tarefas do cargo de nomeação e/ ou 

não apresentar a documentação comprobatória necessária para posse no cargo será considerado 

desistente, perdendo a vaga respectiva, em conformidade com o Edital 001/2018 e o item 13.6 

do edital 001/2021.  

Art. 4º - Os convocados relacionados no ANEXO I e ANEXO II deverão 

comparecer na Câmara Municipal de Três Lagoas, localizado na Rua Sunao Miura, 71 – 

Santos Dumont, no dia 05/01/2024 às 17h30. 

                               Três Lagoas, 22 de dezembro de 2023. 

 

GILMAR ARAÚJO TABONE 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS 

 

 

 2 

 

ANEXO I - CONVOCAÇÃO Nº 010/2023  

DATAS E HORÁRIOS PARA POSSE 

05/01/2024 – 17H30 

 
Anexo I – Resolução nº 026/2023 e 027/2023 

 

CARGO:2007 - TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

    

713737 ERICA SILVA DO ESPIRITO SANTO 177 83 

718508 ESTELA FARIAS VIVANCOS VALDEZ 177 84 

726098 DALILA EMANUELE SOARES BORGES 177 86 

721670 GLEICI FERREIRA FURMAN 177 87 

731036 RAONI MURILO SOUZA TOSTA 177 89 

696617 YASIN VENDIMIATI SILVA 175 92 

 

 CARGO:2008 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

695945 MARIA ANGELA PEREIRA OLIVEIRA 137 63 

697057 LUANDA ROSSI DOS SANTOS HOTTA 137 66 

724685 MARLEI ARAGAO DA SILVA 137 67 

729997 JEFFERSON LUIZ DA SILVA FRETE 137 68 

 

 CARGO:4001 - FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

717484 EVELYN DE ANDRADE SALOMAO 115,2 33 

700543 TAMARA QUEIROZ BEZERRA 114,8 34 

 

 CARGO:4012 - MÉDICO PLANTONISTA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

719803 BARBARA QUEIROZ DE PAULA 117 45 

695435 DANIELA MITSUGI COLOMBO 114 47 

722599 ANA MARIA ESVICERO BAZAN 110 49 

 

 CARGO:4003 - CIRURGIÃO DENTISTA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

714182 ITALO RAPHAEL MOREIRA FONSECA 145 18 

 

 CARGO:4005 - CIRURGIÃO DENTISTA - ENDODONTISTA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

725375 ARIELI VIVIAN CASOTTI 153 6 

727738 AMANDA GABRIELI FELIPE FERRO 150 7 

 

 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS 

 

 

 3 

CARGO:4024 - MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

696834 AUGUSTO CESAR BERNARDES MIGUEL 155 2 

 

 

CARGO:2005 - AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

705339 WILZANI JOSE DOS SANTOS 120 16 

 

 CARGO:4033 - PEDAGOGO 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

703869 VANDELICE PEREIRA DE SOUZA 106,4 17 

 

CONCURSO PÚBLICO - 2018 – EDITAL 006/2019 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

394385 PAULO HENRIQUE CORREA DE ABREU- sub judice  100,00 61 

 

CARGO: FISIOTERAPEUTA (DISTRITO DE ARAPUÁ) 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

394540 WUENDEL CORSINO DE SOUZA - sub judice 134,00 4 

 

 

 

ANEXO II – CONVOCAÇÃO Nº 010/2023  

DATAS E HORÁRIOS PARA POSSE 

05/01/2024 – 17H30 

 
Tendo em vista a Resolução nº 026/2023 e 027/2023; e Edital 001/2018 e 001/2021, 

segue a relação dos candidatos com pendências em relação a entrega de documentação 

comprobatória dos requisitos exigidos para o cargo: 

 

CONCURSO PÚBLICO: EDITAL N.º 001/2021 
 

CARGO:2007 - TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

704059 NATALIA FERREIRA MARTINS (PCD) 

 Item 13.6. c do Edital 001/2021 

145 6 

    

715793 
FELIPE DE ARAUJO FERNANDES 

Item 13.6. d do Edital 001/2021 
177 82 

703099 
RONIS ARAUJO GARCIA 

Item 13.6. d do Edital 001/2021 
177 85 

730123 
ANTONIO CANDIDO RIBEIRO 

Item 13.6. d do Edital 001/2021 
177 88 

704999 VALERIA DOS ANJOS SILVEIRA RAMOS 176,5 90 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS 

 

 

 4 

Item 13.6. d do Edital 001/2021 

724963 
LUAN ESTEVAM FRANCISCO 

Item 13.6. d do Edital 001/2021 
175,6 91 

 

 CARGO:2008 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

695716 
JANAINA VENTURA DE ANDRADE FAVARO 

Item 13.6. d do Edital 001/2021 
137 64 

701295 
FRANCINI TEIXEIRA DA SILVA 

Item 13.6. d do Edital 001/2021 
137 65 

 

 CARGO:4012 - MÉDICO PLANTONISTA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

701218 
THAMYRES GARCIA VILELA VARGAS 

Solicitou Reclassificação 
114 46 

730510 
NATALIA MARIA DE SOUZA MARTINENKO 

Item 13.6. d do Edital 001/2021 
110 48 

 

 CARGO:4003 - CIRURGIÃO DENTISTA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

717086 
BRUNO SHINJI SHIMADA 

Item 13.6. d do Edital 001/2021 
145 16 

727462 
ANTONIO FRANCISCO VERSARI 

Item 13.6. d do Edital 001/2021 
145 17 

 

 CARGO:4034 - CIRURGIÃO DENTISTA - PROTESISTA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

703348 
ALLAN OLIVEIRA DA SILVA 

Item 13.6. d do Edital 001/2021 
150 4 

 

CARGO:4006 - FISIOTERAPEUTA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

707824 
LISIANE YURI SAKO 

Item 13.6. d do Edital 001/2021 
172 5 

 

CARGO:2005 - AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

724387 
ZEMIRA DE OLIVEIRA GUSTAVO LOBO 
Edital 001/2021 (Escolaridade/Requisitos). Registro No Órgão 

Fiscalizador da Profissão no Mato Grosso do Sul.  

121,5 14 

720532 
KARINA BRAGA SANTANA 

Item 13.6. d do Edital 001/2021 
120 15 

725018 
EGRANTINA AUGUSTA DE OLIVEIRA 

Item 13.6. d do Edital 001/2021 
120 17 

 


